[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      03.04.2023                                                                                               №    286

                                                                                                                                         .

                                                    р.п. Кадуй

Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития Кадуйского муниципального округа
на среднесрочный период
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки прогноза социально-экономического развития Кадуйского муниципального округа на среднесрочный период.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Кадуйского муниципального района Вологодской области от 25 декабря 2017 года № 549 «Об утверждении Порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Кадуйского муниципального района на среднесрочный период».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Кадуйского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его принятия.

Глава  Кадуйского
муниципального округа
Вологодской области                                                                              С.А. Грачева

ПОРЯДОК
разработки прогноза социально-экономического развития Кадуйского муниципального округа на среднесрочный период
(далее – Порядок)

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регламентирует процесс разработки прогноза социально-экономического развития Кадуйского муниципального округа на среднесрочный период (далее – среднесрочный прогноз).

1.2. Среднесрочный прогноз разрабатывается ежегодно на период три года (на очередной финансовый год и плановый период).
1.3. Разработка среднесрочного прогноза осуществляется с учетом данных, предоставляемых органами местного самоуправления Кадуйского муниципального округа, отраслевыми (функциональными), территориальными органами Администрации Кадуйского муниципального округа (далее – Администрация округа), органами исполнительной государственной власти Вологодской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, расположенными на территории Кадуйского муниципального округа (далее – округ), предприятиями и организациями, осуществляющими свою деятельность на территории округа.

В качестве основного источника информации за предыдущие годы и истекший период текущего года используются данные территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Вологодской области, а в случае отсутствия таких данных - данные ведомственной статистики.
1.4. Разработку среднесрочного прогноза осуществляет Управление по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Кадуйского муниципального округа (далее – Управление по распоряжению муниципальным имуществом).
1.5. Среднесрочный прогноз одобряется путем издания постановления Администрации округа до внесения проекта бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период в Муниципальное Собрание Кадуйского муниципального округа. К среднесрочному прогнозу прилагается пояснительная записка, в которой приводится обоснование примененных параметров прогнозирования.

2. Разработка среднесрочного прогноза
2.1. Среднесрочный прогноз разрабатывается на основании ежегодного запроса Департамента стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства Вологодской области (далее – Департамент), определяющего перечень прогнозных показателей, формы и сроки их представления.
2.2. Среднесрочный прогноз формируется исходя из сценарных условий функционирования экономики Российской Федерации и основных параметров прогноза социально-экономического развития Российской Федерации, разрабатываемых Минэкономразвития России, анализа социально-экономического положения округа, прогнозных показателей предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории округа.
2.3. Управление по распоряжению муниципальным имуществом:

2.3.1. Разрабатывает прогнозные показатели социально-экономического развития округа согласно формам, направленным Департаментом, формирует пояснительную записку и в установленный срок направляет их в Департамент.
2.3.2. Осуществляет согласование прогнозных показателей с Департаментом.

При несогласии с поправками, внесенными Департаментом в прогнозные показатели, направляет в Департамент уточненные показатели среднесрочного прогноза с пояснительной запиской, обоснованиями и необходимыми расчетами.

2.3.3. Обобщает материалы по прогнозным показателям и представляет в Управление финансов Администрации Кадуйского муниципального округа (далее – Управление финансов) свод прогнозных показателей социально-экономического развития округа, необходимых для разработки проекта бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период, в срок, устанавливаемый постановлением Администрации округа о разработке проекта решения Муниципального Собрания Кадуйского муниципального округа о бюджете округа на очередной финансовый год и плановый период.
2.3.4. Осуществляет подготовку проекта постановления Администрации округа о среднесрочном прогнозе и пояснительную записку к среднесрочному прогнозу.
2.3.5. Проводит общественное обсуждение среднесрочного прогноза с учетом требований действующего законодательства Российской Федерации.

2.3.6. По результатам общественного обсуждения при необходимости вносит соответствующие корректировки в проект среднесрочного прогноза.

2.3.7. Направляет одобренный постановлением Администрации округа среднесрочный прогноз в Управление финансов.

2.3.8. Обеспечивает регистрацию среднесрочного прогноза в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в порядке и сроки, установленные Правительством Российской Федерации.
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области

от 03.04.2023 № 286

(приложение)